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Lolland Kommune 
Jernbanegade 7 
4930 Maribo 

Vesternæs, den 5/10 2009 
 
 
Indsigelse vedr.  
Forslag til lokalplan 360-21 
Forsøgsvindmøller ved Kappel m.v. 
 
På baggrund af Lolland kommunes informationsside, bragt i Extra Posten den 3. august 2009, 
fremsender vi hermed indsigelse til det foreliggende forslag til lokalplan 360-21  
– Forsøgsvindmøller ved Kappel m.v. udarbejdet af Lolland Kommune. 
 
Om det rent faktisk er forsøgsmøller, en demonstrationsplads eller en vindmøllepark, DONG 
Energy i samarbejde med Lolland Kommune ønsker at etablere ved Kappel, vil nok blive 
drøftet meget længe. Det ville have været befriende om man på forhånd var blevet enige om, 
hvad projektet hedder? 
 
I det tilsendte forslag til lokalplan 360-21 – Forsøgsvindmøller ved Kappel, side 12-15 bliver 
man som borger gjort bekendt med, at Lolland Kommune og DONG Energy agter at opstille 7 
vindmøller på et areal, der udgør ca. 198 ha, altså ca. 2 km2. 
 
Da vi modtog lokalplanforslaget med posten var vores første reaktion, at det område er alt alt 
for lille i forhold til, at man ønsker at opstille 7 megamøller. 
 
Når man derefter den 30. september 2009 i medier og dagspresse bliver orienteret om, at 
Miljøministeriet har udpeget et område i Østerild i Thy til testplads for havvindmøller, så 
spidser man øren, og man bliver rystet i sin grundvold, når man hører, at der er udlagt ca. 30 
km2 til opstilling af 7 møller – nogle ganske vist op til 250 meter; men det er dog et projekt, 
der er sammenligneligt med Kappel-projektet. 
Vores første tanke var, at det simpelthen ikke kan passe.  
Men jo, det er korrekt, området er 15 gange så stort som lokalplanområdet ved Kappel, og det 
skal rumme det samme antal møller. 
Ydermere er der yderst tyndt befolket – 9 beboelser indenfor 3 km zonen, heraf 3 
sommerhuse, hvor der for Kappels vedkommende er tale om ca. 200 sommerhuse og ca. 100 
beboelser.  
Hvordan er det så lige, det regnestykke ser ud, når Lolland Kommune hævder, at det vil 
berøre forholdsvis få mennesker, når der er vand til den ene side? 
Det kan Lolland Kommune og DONG Energy simpelthen ikke være bekendt at byde os. 
 
Ud over de 7 megamøller, der påtænkes opført i Kappel, skal der ifølge Statens Luftfartsvæsen 
etableres lysmarkeringsmaster, når møllerne er over 150 meter høje. Derfor skal der i Kappel 
rejses 2 lysmaster, hver med en højde på 200 meter (som den højeste mølle). 
De lysmaster skal forsynes med højintensivt hvidt, blinkende lys placeret øverst og midt på 
masten. Blinkene gentages ca. 40-60 gange i minuttet. 
I §7.8 i forslag til lokalplan står der, at lysafmærkningen må have en styrke på max. 30 
candela og skal afskærmes under vandret. 
Kan det nu passe? 
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I Miljørapporten til Forslag til lokalplan 360-21, side 26 står der, citat: ”Lysene skal vise 
synkrone blink med en frekvens på 40 til 60 blink pr. minut og den effektive intensitet skal 
være mindst 200.000 cd. +/- 25%”. 
Det er da en forskel, der vil noget. Så vil det ikke hjælpe meget med en nedre afskærmning på 
2-3o, rent bortset fra, at Statens Luftfartsvæsen i andre tilfælde har underkendt afskærmning 
af sådanne lyskilder. 
 
Det kraftige lys, direkte ind i boligerne både dag og nat, hele året rundt, frygter vi mindst lige 
så meget som megamøllerne, og den støj, de måtte medføre både ude og inde ved boligerne 
og de rekreative områder, man som beboer i Kappel-området har adgang til. 
 
Vi synes at det er meget betænkeligt, at der i perioder skal spærres for færdsel på digekronen 
efter at området endelig er udlagt som regionalt rekreativt område, og vi frygter virkelig for 
fremtiden her i Kappel-området. 
 
Vores huse vil blive usælgelige, og kommunens lovning om, at nogle af husene i landzone 
eventuelt kunne blive anerkendt som feriebolig, for at forhindre en total affolkning, skal vi nok 
ikke regne med i Kappel-området. Det ville jo betyde, at der blev flere støjfølsomme områder, 
hvor støjgrænserne ikke kunne overholdes, så det anser vi ikke som en realitet. 
 
Vi vil opfordre Lolland Kommune til at læse indsigelserne ganske nøje og virkelig tænke på os 
borgere, der skal leve i området hver dag året rundt – i forhåbentlig rigtig mange år. 
Det er næsten ikke til at overskue for os lige nu. En fremtid i Kappel-området med 7 
megamøller er ikke ønskelig. 
 
Vi opfordrer politikerne til at forkaste forslag til lokalplan 360-21. 
 
For yderligere dokumentation til indsigelsen tillader vi os at henvise til vores indsigelse imod 
forslag til kommuneplantillæg 360-18 - ilaget inds_kommuneplantillaeg_MC, fremsendt til 
Miljøcenter Roskilde. Idet vi med den indsigelse samtidig tilkendegiver vores mening om 
Lolland Kommunes publikation Miljørapport til Forslag til lokalplan 360-21 
 
 
 
Eigil og Ellen Rasmussen 
Vesternæsvej 14 - Vesternæs 
4900 Nakskov 
 
 
samt 22 medunderskrivere fra 17 beboelser i Kappelområdet, som har ønsket at tilslutte sig 
vores indsigelse til Lolland Kommune samt Miljøcenter Roskilde. 
 
Vedlagt/vedhæftet bilaget inds_kommuneplantillaeg_MC 
Vedlagt/vedhæftet bilaget Medunderskriver_LK 
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